
UCHWAŁA NR XXVII/168/20 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 4 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rewal. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Rewal, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego (zasiłku szkolnego), stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/265/05 Rady Gminy Rewal z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Rewal (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2005r. Nr 38 poz. 846) 
oraz uchwała Nr LI/357/06 Rady Gminy Rewal z dnia 20 września 2006 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale w  sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rewal (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z 2006r. Nr 106 poz. 1998) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 4. 1.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2020 r. 

2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały i nie rozpatrzonych do tego 
dnia stosuje się postanowienia regulaminu, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/168/20 Rady Gminy Rewal z dn. 04.09.2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rewal. 

 

          

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Rewal 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Rewal określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej w 

postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium 

szkolnego. 

 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

 

1) uczniu – oznacza to osobę zamieszkałą na terenie gminy i spełniającą warunki określone w art. 

90b ust. 3 i 4 i art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

2) szkole – należy przez to rozumieć każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa w art. 

90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w 

faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, 

4) dochodzie rodziny -  należy przez to rozumieć sumę miesięcznych dochodów osób w rodzinie, 

5) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie ucznia – należy przez to rozumieć kwotę 

określającą miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o której mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

6) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

7) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.), 

8) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473), 

9) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 z późn. zm.),  

 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 3. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w oparciu o art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

oraz w zależności od wysokości dochodu w rodzinie ucznia, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o 

systemie oświaty. 

 

2. W celu ustalenia wysokości stypendium szkolnego zalicza się uczniów do następujących grup 

dochodowych: 

 

1) grupa A – dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% kryterium dochodowego, 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 1



2) grupa B – dochód na jednego członka rodziny wynosi od 50% do 100% kryterium 

dochodowego. 

 

3. Wysokość stypendium szkolnego zależna jest od zakwalifikowania ucznia ubiegającego się o 

stypendium do grupy dochodowej określonej w ust. 2, przedstawia się następująco: 

 

1) grupa A – 150% kwoty zasiłku rodzinnego, 

2) grupa B – 100% kwoty zasiłku rodzinnego. 

 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być przyznane w jednej lub w kilku z następujących form: 

 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

a w szczególności w dodatkowych zajęciach nauki języków obcych, zajęciach sportowych, 

informatycznych i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą: 

a) „zielonych szkołach”, 

b) wyjazdach do kina, teatru i muzeum zorganizowanych przez szkołę, 

c) koloniach edukacyjnych lub obozach edukacyjnych (np. językowych lub sportowych), 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów poniesionych na pomoc rzeczową o charakterze 

edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) tornistra, plecaka, torby szkolnej, 

b) podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, lektur 

szkolnych, audiobooków, czytników ebooków, przyborów szkolnych, 

c) sprzętu komputerowego, oprogramowania komputerowego, tuszu do drukarek, 

multimedialne programy edukacyjne, urządzenia peryferyjne do komputera (monitor, 

drukarka, głośniki, modem, router, mikrofon, myszka, klawiatura, papier do drukarki), 

przenośnego sprzętu komputerowego, laptopów (notebooków), tabletów, nośników do 

archiwizowania danych, 

d) stroju gimnastycznego, w skład którego mogą wchodzić: spodenki sportowe, koszulka 

sportowa, bluza sportowa, spodnie sportowe, obuwie typu sportowego (po 2 komplety w 

roku szkolnym), 

e) stroju galowego, obowiązującego zgodnie z wymaganiami szkoły, w skład którego może 

wchodzić odzież i obuwie (jeden komplet na rok szkolny), 

f) niezbędnego wyposażenia miejsca nauki w domu (biurko, krzesło do biurka, lampka do 

biurka – jeden komplet w danym roku kalendarzowym), 

g) innych przyborów i materiałów niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach 

edukacyjnych np. instrumentów muzycznych, materiałów artystycznych, 

h) okularów korekcyjnych, aparatów słuchowych, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, o których 

mowa w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w tym w szczególności kosztów: 

a) dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

b) zakwaterowania w bursie, internacie lub stancji, 

c) pokrycie czesnego. 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 2



2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub w kilku formach jednocześnie oraz jeżeli forma 

stypendium tego wymaga, wypłacone w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo. 

 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania oraz rozliczania stypendium szkolnego 

 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym. 

 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie pomocy, jest złożenie wniosku o przyznanie stypendium 

szkolnego wraz z zaświadczeniem lub oświadczeniem o wysokości dochodów netto członków rodziny 

zamieszkujących wspólnie z uczniem w siedzibie Urzędu Gminy Rewal, ul. Mickiewicza 19, 72-344 

Rewal w terminie do 15 września danego roku szkolnego a w przypadku słuchaczy kolegiów 

nauczycielskich, kolegiów języków obcych i kolegiów pracownikom służb specjalnych do dnia 15 

października danego roku szkolnego. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium 

szkolnego może być złożony po upływie wyznaczonego terminu. 

 

3. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Wójt Gminy Rewal w drodze 

decyzji administracyjnej. 

 

4. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane są na wniosek: 

1) rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia, 

2) dyrektora szkoły, kolegium lub ośrodka do którego uczęszcza uczeń. 

 

5. Pomoc materialna w formach, o których mowa w § 4 będzie realizowana poprzez refundację kosztów 

poniesionych na cele edukacyjne ucznia przez wnioskodawcę na podstawie przedłożonych przez niego 

dowodów poniesionych wydatków (rachunków, faktur, imiennych biletów miesięcznych itp.). W 

przypadku poniesienia wydatków związanych ze zbiorowymi wyjazdami na wycieczkę szkolną itp. 

wydatki można udokumentować na podstawie oświadczenia wystawionego przez szkołę, z określeniem 

kosztu poniesionego przez ucznia. 

 

6. Dokumenty potwierdzające poniesienie wydatków przedkłada się w Urzędzie Gminy Rewal w 

terminach: 

a) do 5 grudnia – za stypendium przyznane na okres od września do grudnia danego roku szkolnego 

b) do 15 czerwca – za stypendium przyznane na okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

 

7. Stypendium szkolne wypłacane jest w formie gotówkowej w kasie banku, sprawującego bieżącą 

obsługę budżetu Gminy Rewal lub w formie bezgotówkowej na wskazany przez wnioskodawcę 

rachunek bankowy.  

 

 

 

 

 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

 § 6. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, zamieszkałemu na terenie Gminy Rewal 

znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 3



Zdarzenia losowe, które zakwalifikują się o zasiłek szkolny to w szczególności: 

- śmierć rodziców lub opiekunów prawnych, 

- wydatki związane z ciężką, długotrwałą chorobą członków rodziny, powodujące potrzeb 

edukacyjnych ucznia, 

- nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia, 

- klęski żywiołowe np. pożar, zalanie mieszkania, 

- kradzieże, 

- inne szczególne okoliczności, które utrudniają prawidłowe funkcjonowanie rodziny i utrudniające 

naukę ucznia.  

 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 

związanych z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 

razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. 

 

3. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, wysokość zasiłku ustalana jest na 

podstawie art. 90e ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

 

4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego: 

1) wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Rewal, ul. Mickiewicza 19, 

72-344 Rewal, 

2) o zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku, 

3) przy ustalaniu wysokości zasiłku bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego i sytuację 

materialną rodziny ucznia, 

4) zasiłek szkolny wypłacany jest w formie gotówkowej w kasie banku, sprawującego bieżącą obsługę 

budżetu Gminy Rewal lub w formie bezgotówkowej na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek 

bankowy. Wypłata przyznanego decyzją zasiłku następuje po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz 

przedłożeniu wymaganych dokumentów. 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 

 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeksu postępowania administracyjnego oraz Rozdziału 8a ustawy o 

systemie oświaty. 

 

2. Dane osobowe przekazywane przez wnioskodawców podlegają ochronie prawnej zgodnie z art. 13 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 a dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych, Dz.U.UE.L.2016.119.1) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1781). 

 

3. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej z urzędu, uwarunkowane jest 

wyrażeniem zgody na wszczęcie tego postepowania lub kontynuowania postępowania. 

 

4. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego, a w szczególności: 

a) skreślenie z listy uczniów, 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 4



b) zaprzestanie spełniania kryteriów dochodowych wskazanych w niniejszym Regulaminie 

c) zmiany miejsca zamieszkania poza teren Gminy Rewal 

 

5. O wystąpieniu faktów o których w ust. 4 rodzic (opiekun prawny), pełnoletni uczeń lub dyrektor 

szkoły niezwłocznie informuje Urząd Gminy w Rewalu. 

 

6. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

7. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze 

decyzji administracyjnej. 

 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/168/20 Rady Gminy Rewal z dn. 04.09.2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rewal. 
 

 

 

 

Rewal, dnia............................................ r. 

Wnioskodawca: 

 

………………………………………………… 

(imię i nazwisko rodzica, pełnoletniego ucznia) 

 

Status wnioskodawcy: 

 

……………………………………………………………. 

(rodzic/opiekun prawny/pełnoletni uczeń, dyrektor szkoły) 

 

……………………… 

(telefon kontaktowy) 

 

WÓJT GMINY REWAL 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO/ZASIŁKU 

SZKOLNEGO* 
na rok szkolny  ………………/…………………… 

 

I. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium 

1.Nazwisko  

2.Imiona  

3.PESEL ucznia/słuchacza            

4.Data i miejsce urodzenia  

5.Imiê i nazwisko ojca  

6.Imiê i nazwisko matki  

7.Numer telefonu kontaktowego  

8. Nazwa szkoły/kolegium  

9. Adres szkoły/kolegium  

ul. nr budynku 

kod pocztowy  miejscowość 

uczeń klasy   

II. Nazwa banku i numer konta  

1.Imię i nazwisko posiadacza rachunku  

2.Stopień pokrewieństwa  

3.Pełna nazwa banku  

4.Numer konta bankowego                           

III. Adres zamieszkania  

1.Adres zamieszkania 
ul. nr domu nr mieszkania 

 

 

 
      Nr wniosku 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 1



kod pocztowy    -    miejscowość 

2.Adres zameldowania na pobyt stały 
ul. nr domu nr mieszkania 
kod pocztowy    -      

IV. Uzasadnienie składania wniosku 

1. Oświadczam, że do wspólnego gospodarstwa domowego wchodzą wymienione niżej osoby, 

    które w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku osiągnęły następujące dochody: 

Lp. Imię i nazwisko 
Data 

urodzenia 

Stopień 

pokrewie

ństwa 

Miejsce zatrudnienia 

lub nauki 

Wysokość 

netto 

dochodu w 

zł 

 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

                                                                              Łączny dochód rodziny ucznia 

 

 

 

 

 

 
2. Uczeń znajduje się trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów. Miesięczna wysokość 

dochodu na jedną osobę nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej . 

   Ponadto w rodzinie występują (właściwe  zaznaczyć w kratce x ): 
     bezrobocie,       niepełnosprawność,         ciężka lub długotrwała choroba,         wielodzietność,  

     alkoholizm lub narkomania,          inna okoliczność, o której mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

     rodzina jest niepełna,          brak umiejętności wykonywania funkcji opiekuńczo-wychowawczej, 

     zdarzenie losowe**(jakie?) ………………………………………………………………………………………. 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 2



3. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej (można wpisać kilka 

    form zaznaczając w kratce x ): 

 Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a w 

szczególności w dodatkowych zajęciach nauki języków obcych, zajęciach sportowych, 

informatycznych i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, a także udziału w 

zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

 Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów poniesionych na pomoc rzeczową o charakterze 

edukacyjnym (tornistra, plecaka, torby szkolnej, podręczników, materiałów edukacyjnych, 

encyklopedii, słowników, lektur szkolnych, audiobooków, przyborów szkolnych, sprzętu 

komputerowego, oprogramowania komputerowego, stroju gimnastycznego, stroju galowego, 

niezbędnego wyposażenia miejsca nauki w domu, innych przyborów i materiałów niezbędnych do 

udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych, 

 Całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania 
(dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich ,nauczycielskich kolegiów 

       języków obcych oraz kolegiów parowników służb społecznych). 

*Niepotrzebne skreślić 

**zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego;  

 

4.Załączniki dołączone do złożonego wniosku (właściwe zaznaczyć x i wpisać ilość dołączonych  

zaświadczeń): 
 Zaświadczenia o dochodach netto z ostatniego miesiąca uzyskiwanych przez członków rodziny. 

 Zaświadczenia z Urzędu Gminy o ilości ha przeliczeniowych posiadanego gospodarstwa 

   rolnego 

 Zaświadczenia z GOPS o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej wraz z podaną 

wysokością za ostatni miesiąc (dotyczy ucznia/słuchacza, którego rodzina korzysta ze świadczeń pomocy 

społecznej). 

 Dla osób powyżej 18 roku życia nieposiadających dochodów należy załączyć zaświadczenie ze 

szkoły/kolegium/uczelni o pobieraniu nauki . 

 Dla osób bezrobotnych należy załączyć zaświadczenie z PUP z ostatniego miesiąca o pozostawaniu bez 

pracy. 

 Inne ........................................................................................................................ ........... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Oświadczenia – potwierdzenie prawdziwości danych przez wnioskodawca 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 3



1.Oświadczam, że dane podane we wniosku są zgodne z prawdą. 

2.Oświadczam, że zobowiązuję się powiadomić organ, który przyznał stypendium o ustaniu przyczyn stanowiących 

podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

3. Jestem świadomy/a, że należności z tytułu niezależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają ściągnięciu w 

trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

4. Oświadczam, że wyrażam zgodę na gromadzenie, przetwarzanie oraz udostępnianie danych osobowych zawartych 

w niniejszym wniosku, dla potrzeb realizacji programu stypendialnego. 

 

                 ....................................................                       ....................................... ........................ 

                       (miejscowość i data)                                       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Art.233 §1 Kodeksu karnego stanowi:„Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu  sądowym 

lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub utaja prawdę, podlega karze 

pozbawienia wolności do lat 3.” 

Potwierdzam, że zapoznałem/łam się z treścią wyż. cyt, przepisu i własnoręcznym podpisem potwierdzam 

prawdziwość danych zawartych we wniosku stypendialnym. 

 

              .....................................................                                             ........................... .................... 

                      (miejscowość i data)                                                       (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Pouczenie: 

 

1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest: 

a) uczęszczanie dziecka do szkoły podstawowej, szkoły ponadgimnazjalnej, kolegium języków 

obcych, szkoły policealnej; 

b) wiek do 24 lat; 

c) zamieszkiwanie przez ucznia na terenie Gminy Rewal; 

d) trudna sytuacja materialna – sytuacja rodziny o niskim miesięcznym dochodzie na osobę w 

rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne, nie większa niż kwota, o 

której mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. Kwota ta podlega weryfikacji 

w trybie przepisów art. 9 w/w ustawy. Do dochodu wlicza się dochody wszystkich osób 

wspólnie gospodarujących i zamieszkujących pod wspólnym adresem; 

e) jako dochód poszczególnych członków rodziny należy wpisać sumę miesięcznych 

przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku bez względu na tytuł i źródło ich 

uzyskania z wyjątkiem: jednorazowego świadczenia socjalnego, wartości świadczeń w 

naturze, świadczenia z tytułu prac społecznie użytecznych, zasiłku celowego oraz już 

otrzymywanego stypendium szkolnego lub motywującego oraz zasiłku szkolnego, świadczenia 

przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych, dochodu z 

powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego oraz świadczeń wychowawczych 

i dodatków wychowawczych (500 plus) 

2. Na udokumentowanie dochodów należy dołączyć zaświadczenia o wysokości dochodów, m.in. 

zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej uwzględniające 

rodzaj świadczeń i ich wysokość; zaświadczenie o dochodzie z działalności gospodarczej, 

zaświadczenia o wysokości rent, emerytur, alimentów, zaświadczenia z zakładów pracy, 

zaświadczenia o wielkości gospodarstwa rolnego i inne albo oświadczenie o wysokości 

dochodu członków rodziny. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 15 września danego roku 

szkolnego, a w przypadku słuchaczy do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 4



4. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, niezależnie od otrzymywanego stypendium 

szkolnego. 

5. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

6. Wniosek należy składać w Urzędzie Gminy Rewal ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 

 

 

 

 

 

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Uchwałę Rady Gminy Rewal w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rewal podejmuje się w związku
z koniecznością dostosowania obowiązującej uchwały do aktualnego prawa.

Zgodnie z rozdziałem 8a ustawy o systemie oświaty określono cel pomocy: pomoc materialna ma być
udzielana w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienia pokonywania barier
dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji ucznia.

Rada Gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie
gminy, uwzględniając w szczególności:

1)Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego
rodziny oraz innych okoliczności,

2)Formy, w jakich udziela się stypendium szkolne w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na
terenie gminy,

3)Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4)Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

Zgodnie z art. 90p ustawy o systemie oświaty udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze
socjalnym jest zadaniem własnym gminy.

Id: F3B10E73-E70A-4C36-BB59-C2B651E90A65. Podpisany Strona 1




